
Lima, 1 3 NOV. 2014 

CONSIDERANDO: 

Que, por Ley N" 29565 se creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder 
Ejecutivo, con personería jurídica de derecho público; 

Que, a través del Decreto Supremo N" 005-2013-MC, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, que establece que la Oficina de 
Abastecimiento es la unidad orgánica dependiente de la Oficina General de Administración, 
encargada de programar, coordinar, ejecutar y controlar las contrataciones de bienes, 
servicios y obras de la Sede Central del Ministerio conforme a las normas y principios 
vigentes del Sistema Nacional de Abastecimiento, y el registro y mantenimiento de los bienes 
patrimoniales del Ministerio de Cultura; 

Que, con Resolución Ministerial N" 334-2014-MC, se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional del Ministerio de Cultura, el cual considera el cargo 
estructural de Director de Sistema Administrativo III de la Oficina de Abastecimiento, como 
cargo de confianza; 

Que, se encuentra vacante el cargo de Director de Sistema Administrativo III -
Director de la Oficina de Abastecimiento del Ministerio de Cultura, siendo necesario designar 
al servidor que desempeñará el mismo; y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N" 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N" 27594, Ley que -regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de Funcionarios Públicos; la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura; el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, 
aprobado por el Decreto Supremo N" 005-2013-MC; y, la Resolución Ministerial N° 334-
2014-MC, que aprobó el Cuadro para Asignación de Personal Provisional del Ministerio de 
Cultura; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar a la señora María Luisa Silva Peredo en el cargo de 
confianza de Director de Sistema Administrativo 111 - Directora de la Oficina de 
Abastecimiento del Ministerio de Cultura. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

--------
C) DIANA AÑiR'EÚ'ALDERO¡"¡' 

Ministra de Cultura 


